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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust.2 ustawy d dnia  

3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeostwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

( tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm. ) 
 

 
Panele fotowoltaiczne (PV) 
 
Panele fotowoltaiczne umożliwiają produkcję energii elektrycznej dzięki tzw. efektowi 
fotowoltaicznemu. Jest to zjawisko, które powoduje powstawanie siły elektromotorycznej w 
półprzewodniku. W przypadku ogniw fotowoltaicznych energię elektryczną generują fotony padające 
na półprzewodnik, z którego są zbudowane ogniwa. 
Półprzewodnikiem takim w analizowanym przypadku będzie krzem monokrystaliczny. 
Po dostarczeniu do półprzewodnika odpowiedniej ilości energii za pomocą fotonów dochodzi do 
„wybicia” części elektronów z pasma walencyjnego, dzięki czemu powstaje tzw. dziura elektronowa, 
która stanowi nośnik ładunku. Proces ten prowadzi do przemieszczania się elektronów i w 
konsekwencji produkcji prądu. Wykorzystanie efektu fotowoltaicznego umożliwia produkcję prądu 
stałego. Za pomocą inwertera (falownika) prąd stały zostaje przekształcony na prąd zmienny o 
parametrach elektrycznych odpowiadających sieci publicznej. Wyprodukowana energia elektryczna 
poprzez transformatory odprowadzana będzie do sieci energetycznej. 
W ramach przedsięwzięcia od około 62000 szt. do około 150000 szt. paneli fotowoltaicznych 
zamontowanych zostanie na aluminiowej konstrukcji kotwionej w ziemi. Do realizacji elektrowni 
fotowoltaicznej wykorzystane zostaną moduły monokrystaliczne o jednostkowych mocach 300 – 500 
W. Zastosowane panele nie będą wyposażone w system schładzania (nie będą zatem generowad 
hałasu). Kąt nachylenia paneli 20 - 35° skierowany w stronę południową. Do realizacji konstrukcji nie 
będą wykonywane fundamenty i nie będzie stosowany beton. Elementy metalowego stelaża będą 
wbijane w ziemię za pomocą kafara. Zastosowana konstrukcja wsporcza będzie nieruchoma, tzn. nie 
będzie miała możliwości śledzenia wędrówki Słooca. Jak wspomniano wyżej, co roku na rynku 
pojawiają się panele o coraz większej sprawności. W chwili realizacji elektrowni może okazad się, że 
dostępne są panele, które umożliwią budowę instalacji o mocy wynoszącej więcej niż 50 MW ale na 
takiej samej powierzchni. 
Panele wymagają doraźnego czyszczenia i to będzie realizowane przez opady deszczu, które będą 
spłukiwały zalegający kurz. Dlatego też nie przewiduje się konieczności mycia paneli. 
Panele fotowoltaiczne przetwarzają nie tylko bezpośrednie promieniowanie słoneczne ale także 
rozproszone. Dlatego nie ma konieczności odśnieżania i odladzania modułów, ponieważ przez śnieg 
„przedostanie” się odpowiednia wartośd promieniowania, która rozgrzeje panel fotowoltaiczny na 
tyle, aby śnieg pod wpływem dodatniej temperatury sam zsunął się z modułów. Odśnieżanie może 
byd wymagane tylko i wyłącznie w przypadku wystąpienia bardzo dużych i długotrwałych opadów 
śniegu. Usunięcie śniegu jest wówczas konieczne ze względu na jago ciężar. 
Dodatkowo ogniwa fotowoltaiczne będą pokryte powłoką antyrefleksyjną, w celu zminimalizowania 
tzw. „efektu olśnienia”. 
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Inwertery 
 
Projektowana farma fotowoltaiczna wyposażona zostanie w inwertery (od około 160 szt. do około 
830 szt.), które służyd będą do zmiany prądu ze stałego na zmienny. Inwertery to niewielkich 
rozmiarów urządzenia montowane pod panelami, na konstrukcji wsporczej. Moc akustyczna 
planowanych do zainstalowania inwerterów nie będzie przekraczad 50 dB. Kable energetyczne, 
znajdujące się na stalowej konstrukcji pod panelami, łączyd będą inwertery, a następnie kabel ziemny 
połączy elementy instalacji ze stacją transformatorową. 
 
Stacja transformatorowa SN/nN 15kV/0,8kV i 15kV/0,4kV 
 
Realizacja elektrowni fotowoltaicznej wymagad będzie także budowy do około 30 szt. stacji 
transformatorowych SN/nN 15kV/0,8kV i 15kV/0,4kV, które służyd będą do przekształcania prądu do 
średniego napięcia. 
Powierzchnia zabudowy każdej stacji wynosid będzie max. 40 m2. Obiekt zostanie usytuowany na 
prefabrykowanej (lub wylewanej na miejscu) betonowej płycie fundamentowej. W stacji wydzielone 
zostanie pomieszczenie rozdzielni i komora transformatora. Zastosowany zostanie tzw. transformator 
suchy żywiczny. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, pod transformatorem 
znajdowad się będzie szczelna misa olejowa, będąca w stanie zmagazynowad 100% oleju oraz wody z 
akcji gaśniczej, wykonana z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostał się do 
środowiska gruntowo-wodnego. Moc akustyczna transformatora nie będzie przekraczad 70 dB. 
 
Stacja transformatorowa WN/SN 110kV/15kV 
 
Stacja transformatorowa WN/SN 110kV/15kV służyd będzie do przekształcania prądu do wysokiego 
napięcia. Stacja zostanie wykonana jako napowietrzno-wewnętrzna, tj. częśd stacji znajdowad się 
będzie w budynku, a częśd wykonana zostanie jako napowietrzna. Stacja transformatorowa WN/SN 
110kV/15kV zajmowad będzie do 400 m2 w obrębie tej stacji wykonany zostanie budynek o pow. 
zabudowy od ok. 40 m2 do ok. 120 m2. Budynek planuje się wykonad jako kontenerowy żelbetowy 
prefabrykat lub budynek murowany, posadowiony będzie na płycie żelbetowej. Budynek stacji nie 
będzie przeznaczony do stałego pobytu ludzi. Dach planuje się wykonad jako płaski. W budynku 
będzie znajdowad się niezbędna infrastruktura techniczna np. pomieszczenie nastawni, rozdzielnice 
SN itp. Pozostały teren, max do ok. 360 m2 zostanie przeznaczony na częśd napowietrzna stacji. 
 
Nie planuje się realizacji magazynów energii 
 
Ogrodzenie 
 
Teren farmy fotowoltaicznej zostanie ogrodzony. Projektowane ogrodzenie wykonane będzie z siatki 
ogrodzeniowej o wysokości około 2 m. Ogrodzenie wyposażone zostanie w bramy dwuskrzydłowe i 
furtki. Pomiędzy siatką a powierzchnią terenu pozostawiona zostanie wolna przestrzeo 20-30 cm 
umożliwiająca migrację drobnych zwierząt. 
Ogrodzenie zostanie odsunięte o około 50 m od ściany lasu w celu utworzenia korytarza 
migracyjnego dla zwierząt o dużych rozmiarach.  
Pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych rozsiana zostanie mieszanka traw gatunków rodzimych, 
która będzie regularnie koszona (po 15 lipca). Natomiast wzdłuż ogrodzenia od strony ściany lasu 
oraz wzdłuż zachodniej granicy wykonane zostaną nasadzenia krzewów rodzimych, tworzące pas o 
szerokości co najmniej 2 m.  
Ogrodzenie zostanie odsunięte min. 10 m od zbiornika wodnego znajdującego się w części 
południowo-zachodniej terenu inwestycji. 
Po zrealizowaniu I etapu powstała częśd elektrowni zostanie ogrodzona, po realizacji etapu II farma 
zostanie ogrodzona. 
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Dojazd do terenu inwestycji 
 
W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się wykonanie dróg technicznych umożliwiających 
dojazd do stacji transformatorowych. Do utwardzenia drogi wykorzystane zostanie kruszywo łamane 
(w ramach przedsięwzięcia nie będą realizowane drogi o nawierzchni twardej). 
 
Pozostałe elementy farmy 

 

Wyprodukowana przez farmę energia elektryczna przekazywana będzie do sieci elektroenergetycznej 

za pomocą przyłącza, które wykonane zostanie zgodnie z warunkami wydanymi przez zarządcę sieci. 

Teren inwestycji wyposażony będzie w instalację monitoringową i alarmową. Nie planuje się 

natomiast realizacji instalacji oświetlenia. Instalacja fotowoltaiczna wyposażona zostanie w system 

ochrony przed przepięciami. 

Obsługa farmy fotowoltaicznej nie wymaga zatrudnienia osób na pełnym etacie, odbywad się będzie 

w trybie dorywczym i zlecona zostanie firmie specjalizującej się w utrzymaniu „w ruchu” tego typu 

instalacji. Do obowiązków firmy będzie należał dozór, sprawdzenie poprawności działania aparatury, 

wykoszenie trawy jeśli będzie taka potrzeba. W pozostałym okresie na terenie elektrowni nie będą 

przebywad ludzie. 

W ramach inwestycji będzie wykonany monitoring parametrów pracy farmy fotowoltaicznej. 

Wymiana informacji następowad będzie przewodowo poprzez sied wewnętrzną. Do systemu 

przekazywane będą informacje o pracy systemu, ilości wyprodukowanej energii oraz przypadkach 

awarii systemu. Farma fotowoltaiczna dzięki takiemu rozwiązaniu będzie generowad maksymalne 

uzyski energii elektrycznej, monitorując stan każdego inwertera. 

W przypadku wystąpienia uszkodzenia modułu fotowoltaicznego nie występuje potrzeba demontażu 

większej ilości modułów. Dane pomiarowe uzyskiwane z inwerterów pozwolą na porównanie 

wartości chwilowych z teoretycznymi. 

W przypadku uszkodzenia modułu występujący spadek mocy inwertera może zostad łatwo 

zauważony, a w toku odpowiednich pomiarów łatwo można określid położenie uszkodzonego 

elementu. 

 


